
平成２４年７月　　　　　　　　　　　　　
国土交通省　山形河川国道事務所

国土交通省　山形河川国道事務所　尾花沢国道維持出張所　TEL:0237-23-2521（代）

尾花沢市　建設課　TEL:0237-22-1111（代）

大石田町　建設課　TEL:0237-35-2111（代）

尾花沢市の台地部における高速道路工事のお知らせ

問い合わせ先

　高速道路工事にあたり、皆様にはご不便をおかけしており申し訳ございません。
　工事箇所では、地表面から約１０ｍの高低差が生じますので、工事箇所近隣へ立ち
入る際はくれぐれもご注意願います。
　当地区の工事完了は、平成２７年度を予定しております。今しばらくの間、ご理解、
ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

※土日祭日及びお盆・正月などの休業日は、地下水観測をお休みさせていただきます。
※掲示板設置箇所は近くで工事が行われていますのでご注意下さい。

　また、工事期間中は、掘削により工事箇所近隣で地下水の低下が生じます。
　これまでの試験掘削では、地下水が低下する範囲は掘削箇所から概ね１００ｍ～
１５０ｍとなっております。

　以上を踏まえ、地域の皆様に当地区の工事概要や今後の予定、さらには地下水の
観測状況をお知らせする掲示板を設けることとしました。

▽ ▽

コンクリート構造物

〔工事完了後〕

　※工事が全て完了することにより、
 　　工事箇所近隣での地下水位は
　   元に戻る予定です。

尾花沢市役所

台地部

台地部における高速道路建設範囲（約６００m)

掲示板設置箇所

東
北
中
央
自
動
車
道

至　尾花沢

至　大石田

切り回し道路

掲示板設置箇所

市
道

南
原

大
石

田
線

（7月中には設置予定）


